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PALNIK PYŁOWY DO PALENISKA SUSZARKI KONCENTRATU FLOTACYJNEGO

Przedmiotem wynalazku jest palnik pyłowy do paleniska suszarki koncentratu flotacyj¬
nego, którego zadaniem jest wprowadzenie określonyob ilości mieszanki pyłowo-powletrznej
niezbędnej dla optymalnego procesu spalania*

Znane są palniki pyłowe stosowane do wymienionego celu. Palniki te mają jednokołnie-
rzową ksatałtkę rurową osadzoną współosiowo w komorze palnika wykonanej w obmurzu ognio¬
trwałym w kształoie stożka ściętego na kopulastym sklepieniu cylindrycznej komory o pio¬
nowej osi posadowienia stanowląoej palenisko* Przestrzeń pomiędzy kształtką a komorą
uszozelniona jest materiałem izolacyjnym, a górny koniec kształtki zakończony jest stoż¬
kową komorą której koniec stanowi przyłącze rurociągu przeznaczonego dla doprowadzania
mieszanki pyłowo-powletrznej•

Konstrukoja dotyobczas znanych palników nie zapewnia im dostatecznej trwałosoi na
skutek często zdarzającego się przeciążenia cieplnego wynikłego z niekorzystnego umiejs¬
cowienia początku spalania pyłu w palenisku suszarki. Zaś brak możliwośol zmiany wyso¬
kości początku spalania powoduje, że nawet najlepsze z nieb wymagają częstej wymiany.

Niespodziewanie stwierdzono, że wymienione wady 1 niedogodności można wyeliminować
poprzez opraoowanle palnika pyłowego w postaol przelotowego oygara z jednej i drugiej
strony otwartego. Palnik w ozęśol środkowej w kształcie cylindra, okryty jest płaszczem
bezpośrednio doń nie przylegającym zaopatrzonym w krócleo przyłąozenIowy przeznaczony
dla doprowadzania powietrza regulacyjnego. W dolnej części palnika ukształtowanej stoż-
kowo umocowane są na całym obwodzie ściany bocznej pionowe żebra służące do wyrównania
strugi dodatkowego powietrza.

Palnik według wynalazku charakteryzuje się dużą trwałością. A dzięki możliwości re¬
gulacji wysokości początku spalania pyłu w palenisku suszarki poprzez doprowadzenie do¬
datkowego powietrza sohładzająoego zabezpleozone jest obmurze przed nadmiernym
przegrzaniem.
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Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku w prze¬
kroju osIowy■• Dwukołnlerzowa stożkowa kształtka 1 zawieszona jest na wsporczej kon-
strukojl 2, współosiowo w cylindryczny* otworze konory palnika 3 1 uszozelnlona z zew¬
nątrz azbestea 4. Palnik pyłowy 5 wykonany z cylindryoznej rury zakończonej stożkowymi
końcówkami zbieżnościami skierowanymi na zewnątrz jest otwarty z jednej 1 drugiej stro¬
ny • Jego część środkowa jest okryta z zewnątrz płaszozem 6 w postaci płaskodennego na¬
czynia z współśrodkowym otworem przylegająoym na całym obwodzie do powierzchni bocznej
górnej części oylindryoznej powierzchni palnika 5. Pomiędzy zewnętrzną powierzchnią cy¬
lindrycznej powierzchni palnika 5 a wnętrzem płaszoza 6 pozostawiona jest wolna przest¬
rzeń, W dolnej ozęścl płaszcz 6 posiada kołnierz osadzony na górnym kołnierzu kształtki i,
z którym połączony jest śrubami 7. Dolna stożkowa część palnika 5 zaopatrzona na całym
obwodzie ściany bocznej w pionowe żebra 8, służąoe do wyrównywania strugi dodatkowego
powietrza regulacyjnego jest luźno wsunięta w otwór kształtki 1. Górna stożkowa część
palnika 5 zakońozona jest kołnierzem przyłąozenlowym połączonym z rurociągiem 9 dopro¬

wadzającym mieszankę pyłowo-powietrzną. Do bocznej powierzchni płaszoza 6 przymocowany
jest króoieo przyłączeniowy 10 dla przyłączenia rurociągu powietrza regulacyjnego. Po
zapaleniu mieszanki pyłowo-powietrznej palnikiem rozpałkowym osadzonym skośnie na skle¬
pieniu komory palnika 3 reguluje się dopływ dodatkowego powietrza regulacyjnego9 ustala¬
jąc przez to najkorzystniejszy rejon początku spalania pyłu węglowego, najlepiej pod
stropem paleniska.

Zastrzeżenie patentowe

Palnik pyłowy do paleniska suszarki koncentratu flotacyjnego, znamienny

tym, że ma postać przelotowego cygara z jednej 1 drugiej strony otwartego, okrytego
w części środkowej w kształcie cylindra płaszczem /6/ zaopatrzonym w króoiec przyłącze¬
niowy /10/ przeznaczony dla doprowadzenia powietrza regulacyjnego, w którego dolnej
częśoi ukształtowanej stożkowo umocowane są na całym obwodzie ściany bocznej pionowe
żebra /8/ służąoe do wyrównania strugi dodatkowego powietrza.
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